
EDMUNDO M
ARTIN

 L
ARREA L

ARREA

20
/09

/20
24

 11
:0

5:
22

EDMUNDO M
ARTIN

 L
ARREA L

ARREA

20
/09

/20
24

 11
:0

5:
22

EDMUNDO M
ARTIN

 L
ARREA L

ARREA

20
/09

/20
24

 11
:0

5:
22

EDMUNDO M
ARTIN

 L
ARREA L

ARREA

20
/09

/20
24

 11
:0

5:
22

EDMUNDO M
ARTIN

 L
ARREA L

ARREA

20
/09

/20
24

 11
:0

5:
22

EDMUNDO M
ARTIN

 L
ARREA L

ARREA

20
/09

/20
24

 11
:0

5:
22

EDMUNDO M
ARTIN

 L
ARREA L

ARREA

20
/09

/20
24

 11
:0

5:
22

EDMUNDO M
ARTIN

 L
ARREA L

ARREA

20
/09

/20
24

 11
:0

5:
22

GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001525-2024-GR.LAMB/GERESA-L [515387175 - 31]

Id seguridad: 18502142
Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

Chiclayo 19 septiembre 2024

VISTO:

El Expediente N° 515387175-27-2024. Y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio N° 000418-2024-GR.LAMB/GERESA-DESIP la Directora Ejecutiva de Salud Integral
a las Personas, solicita APROBAR EL INSTRUMENTO DE MONITOREO INTEGRAL 2024 DE LA
GERENCIA REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE;

Que, con Informe Técnico N° 000134-2024-GR.LAMB/GERESA-DESIP-GLC (515387175-26) la
Coordinadora nos informa que con a) Resolución Gerencial Regional Nº 940-2023-GR.LAMB/GERESA-L,
que aprueba el Plan de Monitoreo Regional 2023-2024. b) Resoluciòn Gerencial Regional N°
000190-2024-GR.LAMB/GERESA-L [215256336 - 2], que aprueba el Plan de Supervisiòn Integral 2024. c)
Reuniones Tècnicas con Redes de Salud, para la validación del Instrumento de Monitoreo Integral, que se
aplicarà a las Redes de Salud, fechas 27 de agosto, 5 de setiembre 2024;

Que, dentro de la finalidad del Instrumento de Monitoreo integral es Mejorar el desempeño y habilidades
de los equipos multidisciplinarios en los niveles de atenciòn, la organización de los servicios de salud, para
brindar atención integral de salud por curso de vida, en el ámbito de la Región Lambayeque;

Que, el Monitoreo Integral, mejora los procesos gerenciales y técnicos relacionados a los componentes de
gestión, organización y prestación de servicios de salud, para la satisfacción de los clientes internos y
externos en la institución;

Que, las actividades de gestión, se orientan a las actividades técnico asistencial realizado a través del
monitoreo integral, la identificación de riesgos, propuestas de mejora, entregables y responsables;

Que el intrumento de Monitoreo Integral, comprende los Componentes de Gestiòn con 80 verificadores, en
Organización 46, Prestaciòn 41, con un total de 167 verificadores;

Que, la aplicación adecuada y completa del Instrumento de Monitoreo Integral, por los Equipos Técnicos
de la Gerencia Regional de Salud.  Respetar el cronograma de fechas establecidas, para realizar el
Monitoreo Integral a las Redes de Salud. Socializar los resultados del Monitoreo Integral e implementar el
Plan de Mitigación de Riesgo.  Los Equipos Tècnicos de GERESA, realizan seguimiento de los
compromisos y recomendaciones de Redes de Salud;

De conformidad con la Ordenanza Regional Nº 005-2018-GR.LAMB/CR, que aprueba el Nuevo Texto del
Reglamento de Organización y Funciones - ROF del Gobierno Regional Lambayeque y el Decreto
Regional 023-2022.GR.LAMB/GR que aprueba el Manual de Operaciones - MOP de la Gerencia Regional
de Salud Lambayeque y contando con el visto de la Dirección Ejecutiva de Salud Integral a las Personas y
de la Oficina Ejecutiva de Asesoría Jurídica y a las facultades que me confiere la Resolución Ejecutiva
Regional N.º 000435-2024-GR.LAMB/GR.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR EL INSTRUMENTO DE MONITOREO INTEGRAL - 2024 DE LA
GERENCIA REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE, documento que corre adjunto a la presente.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar a las partes interesadas por el SISGEDO con las formalidad de ley, así
como su publicación en el portal institucional.

                    REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

                                1 / 2



EDMUNDO M
ARTIN

 L
ARREA L

ARREA

20
/09

/20
24

 11
:0

5:
22

EDMUNDO M
ARTIN

 L
ARREA L

ARREA

20
/09

/20
24

 11
:0

5:
22

EDMUNDO M
ARTIN

 L
ARREA L

ARREA

20
/09

/20
24

 11
:0

5:
22

EDMUNDO M
ARTIN

 L
ARREA L

ARREA

20
/09

/20
24

 11
:0

5:
22

EDMUNDO M
ARTIN

 L
ARREA L

ARREA

20
/09

/20
24

 11
:0

5:
22

EDMUNDO M
ARTIN

 L
ARREA L

ARREA

20
/09

/20
24

 11
:0

5:
22

EDMUNDO M
ARTIN

 L
ARREA L

ARREA

20
/09

/20
24

 11
:0

5:
22

EDMUNDO M
ARTIN

 L
ARREA L

ARREA

20
/09

/20
24

 11
:0

5:
22

GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001525-2024-GR.LAMB/GERESA-L [515387175 - 31]

Firmado digitalmente
MANUEL MESTANZA LEON
GERENTE (E) REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 19/09/2024 - 14:52:11

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   JORGE LUIS VASQUEZ LIMO
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - GERESA
   17-09-2024 / 11:17:35

 - DIRECCION EJECUTIVA DE SALUD INTEGRAL A LAS PERSONAS
   VANESSA MIRIAM SIAPO GUTIERREZ
   DIRECTOR EJECUTIVO DE SALUD INTEGRAL A LAS PERSONAS
   19-09-2024 / 11:37:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2


